
Nadere regels kindregelingen kinderopvang gemeente Elburg 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg; 

  

wenst de regelingen omtrent de (vergoeding) van kinderopvang zoveel mogelijk in één regeling vast 

te leggen. Dit is helpend bij de uitvoeringspraktijk. De gemeente Elburg wil kinderen goed voorbereid 

naar school laten gaan. Ouders -ongeacht hun inkomenspositie- kunnen kiezen uit alle in Elburg LRK- 

geregistreerde kinderopvang locaties of gastouders. Voor ouders die geen of gedeeltelijk gebruik kunnen 

maken van kinderopvangtoeslag, is het mogelijk om een verzoek te doen om aanspraak te maken op 

een gesubsidieerde kindplek. In het geval er sprake is van achterstanden of bijzondere situaties is extra 

kinderopvang mogelijk, zodat opgelopen achterstanden zoveel als mogelijk worden aangepakt en 

zware vormen van jeugdhulp vroegtijdig kunnen worden voorkomen. 

  

Deze nadere regels hebben het doel om: 

• Ouders met een overzichtelijke regeling te ondersteunen bij de financiële kant van de kinderopvang, 

en; 

• Kinderopvangorganisaties op een overzichtelijk manier te subsidiëren voor ouders zonder kinder- 

opvangtoeslag en voor het aanbod van voorschoolse educatie. 

  

Gelet op de bepalingen in de Algemene wet bestuursrecht, hoofdstuk 4, Gemeentewet, artikel 160, 

Participatiewet, artikel 35, Wet Kinderopvang, Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie 

en Algemene Subsidieverordening van gemeente Elburg. 

  

Besluit vast te stellen de volgende nadere regels: Nadere regels kindregelingen kinderopvang gemeente 

Elburg 2022. 

Hoofdstuk 1: Begripsbepalingen 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 
In de nadere regels wordt verstaan onder: 

1. Doelgroepouder: ouder die 

a. Een uitkering ontvangt en een re-integratietraject volgt, of; 

b. Een inburgeringstraject volgt, of; 

c. Als Niet UitkeringsGerechtigde (NUGger) een re-integratietraject volgt, of; 

d. Een door het college noodzakelijk geachte studie volgt en daarmee in aanmerking komt voor 

vergoeding van de eigen bijdrage voor kinderopvang. 

2. Doelgroeppeuter: een peuter van 2 jaar tot de start van de basisschool met een VVE-indicatie. 

3. Gecertificeerd volgsysteem: systeem waarmee de kinderopvang op een systematische wijze hun 

beeld van de ontwikkeling van een peuter vastleggen. De informatie uit dit volgsysteem wordt, 

voor de start van de peuter op de basisschool, besproken met ouders en overgedragen naar de 

toekomstige basisschool. 

4. Handhaving: bestuursrechtelijke handhaving in de vorm van een genomen besluit tot het opleggen 

van een last onder dwangsom, bestuursdwang of een bestuurlijke boete. 

5. Houder: de rechtspersoon aan wie een onderneming als bedoeld in de Handelsregisterwet toebe- 

hoort, waarbij onder ‘onderneming’ wordt begrepen een kinderopvangorganisatie met in Elburg 

geregistreerde kinderopvanglocatie(s). In deze nadere regels wordt houder aangeduid als subsi- 

dieontvanger. 

6. Inkomensverklaring: een officiële verklaring van de Belastingdienst inzake de inkomensgegevens 

van een persoon in een bepaald belastingjaar. 

7. Kindcentrum: een in het LRK geregistreerde locatie voor kinderopvang in de gemeente Elburg 

waar kinderen van 0 tot 13 jaar worden opgevangen, niet zijnde een locatie voor gastouderopvang. 

8. Kinderopvangtoeslag: de tegemoetkoming van het Rijk aan ouders bedoeld als gedeeltelijke bij- 

drage in de kosten voor in het LRK geregistreerde kinderopvang. 

9. Kindplek: een plek voor een kind in een kindcentrum of bij een gastouder. 

10. KOT: kinderopvangtoeslag. 

11. Kwaliteitskader VVE: een document waarin de lokale eisen van het VVE-aanbod en de uitvoering 

staan. 

12. Landelijk maximum uurtarief: het maximum uurtarief dat het ministerie van SZW hanteert voor 

de kinderopvangtoeslag. 

Nr. 240181 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 1 



13. LRK: Landelijk Register Kinderopvang. Register waarin kinderopvanglocaties en gastouders zijn 

opgenomen die zijn goedgekeurd door de gemeente en de GGD. 

14. Ouder(s): ouder(s) of verzorger(s) van een kind van 0-13 jaar. 

15. Ouderbijdrage: financiële vergoeding die ouders moeten betalen voor de afname van een peuter- 

of VE-plek voor hun kind, afgestemd op het verzamelinkomen van het huishouden. 

16. Ouderbijdragetabel: de voor dat jaar geldende VNG-adviestabel ouderbijdrage peuteropvang. 

17. Peuter: in de gemeente Elburg woonachtige kinderen vanaf 2 jaar tot 4 jaar. 

18. Peuterplek: een plek binnen een kindcentrum voor peuters vanaf 2 jaar tot het moment waarop 

zij uitstromen naar de basisschool, het kindcentrum hoeft geen VE-registratie te hebben. 

19. Reguliere peuter: een peuter van 2 jaar tot de start van de basisschool zonder VVE-indicatie. 

20. SMI: sociaal medische indicatie. Een sociaal medische indicatie wordt na advies van een bevoegde 

instantie door het college afgegeven als er sprake is van sociaal medische problematiek bij de 

ouder en/of het kind (in de leeftijd van 0 tot 13 jaar), waardoor een ernstige ontwikkelingsachter- 

stand bij het kind of grotere sociaal medische problematiek bij de ouder dreigt te ontstaan. 

21. Verzamelinkomen: door de Belastingdienst gehanteerde term voor het jaarinkomen uit box 1, 

box 2 en box 3 verminderd met de aftrekposten van het hele gezin. 

22. VVE: Voor- en vroegschoolse educatie voor kinderen vanaf 2 jaar waarin via een VVE-programma 

op een kindcentrum of in het basisonderwijs op gestructureerde en samenhangende wijze activi- 

teiten worden aangeboden. Deze zijn gericht op het stimuleren van de ontwikkeling van kinderen 

op het gebied van rekenen, taal, motoriek en sociaal-emotionele ontwikkeling. 

23. VE-plek: plek op een kindcentrum met een VE-registratie voor doelgroeppeuters vanaf 2 jaar tot 

het moment waarop zij uitstromen naar de basisschool. De plek is beschikbaar voor 16 uur per 

week gedurende 40 weken per jaar. 

24. VVE-indicatie: een indicatie voor VVE welke is afgegeven door de jeugdgezondheidszorg (JGZ). 

  

Hoofdstuk 2: Tegemoetkoming re-integratie en studie 

Artikel 2.1 Doel 
Deze nadere regel is ondersteunend aan de Elburgse ambitie om ouders te helpen bij de toetreding tot 

de arbeidsmarkt, door hen tegemoet te komen in de eigen bijdrage voor kinderopvang. 

  

Artikel 2.2 Voorwaarden 
Om voor de tegemoetkoming voor de eigen bijdrage voor kinderopvang in aanmerking te komen moet 

voldaan worden aan de volgende voorwaarden: 

1. De betreffende ouder is een doelgroepouder. 

2. De kinderopvang vindt plaats bij een in het LRK geregistreerd kindcentrum of bij een gastouder. 

  

Artikel 2.3 Aanvraag tegemoetkoming door ouder 
1. Ouders kunnen bij het college een aanvraag indienen voor een tegemoetkoming voor een kindplek 

krachtens deze nadere regel. Het college is bevoegd hierop een besluit te nemen. 

2. Een besluit op de aanvraag om tegemoetkoming voor een kindplek wordt aan de ouder toege- 

stuurd. 

  

Artikel 2.4 Duur tegemoetkoming 
Ouders ontvangen een tegemoetkoming met de volgende duur: 

1. Re-integratie: maximaal 52 weken per kalenderjaar. 

2. Inburgering of studie: maximaal 40 weken per kalenderjaar. 

  

Artikel 2.5 Hoogte tegemoetkoming 
De grondslag voor de tegemoetkoming is het verschil tussen de kinderopvangtoeslag en de kosten van 

de kinderopvang op basis van het landelijk maximum uurtarief. 

  

Artikel 2.6 Weigeringsgronden 
Het college kan de tegemoetkoming weigeren indien: 

1. De ouders draagkracht hebben om deze kosten zelf of deels zelf te betalen. Hiervoor wordt de 

systematiek van de draagkrachtberekening en -periode gehanteerd, zoals in de Beleidsregel bij- 

zondere bijstand gemeente Elburg is opgenomen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 2 



2. Er nu al een structuur of voorziening wordt gebruikt, die voorziet in de behoefte aan kinderopvang. 

Indien nodig kan hierop een aanvullende voorziening van deze nadere regel worden verstrekt. 

  

Hoofdstuk 3: Tegemoetkoming SMI 

  
  

Artikel 3.1 Doel 
Deze nadere regel is ondersteunend aan de Elburgse ambitie om kinderen op sociaal medische gronden 

tijdelijk kinderopvang te bieden als vaststaat dat, en in welke mate, het om sociaal medische redenen 

bij ouder en/of kind tot 13 jaar, noodzakelijk is dat gebruik wordt gemaakt van kinderopvang of buiten- 

schoolse opvang. 

  

Artikel 3.2 Voorwaarden 
1. Het college stelt, aan de hand van een advies van een instantie die bevoegd is om een sociale 

en/of medische beoordeling te geven, vast dat er noodzaak is tot kinderopvang in het kader van 

SMI. 

2. Om voor een tegemoetkoming in aanmerking te komen moet er noodzaak tot kinderopvang zijn 

en voldaan worden aan de volgende voorwaarden: 

a. Het betreffende kind of de betrokken ouder behoort tot de categorie personen met een lichamelijke, 

zintuiglijke, verstandelijke of psychische beperking, waarvoor is vast komen te staan dat een of 

meer van deze beperkingen kinderopvang noodzakelijk maken, en/of; 

b. De veiligheid van het kind is in het geding, en/of; 

c. Kinderopvang of buitenschoolse opvang is in het belang van een goede en gezonde ontwikkeling 

van het betreffende kind noodzakelijk, en/of; 

d. Er is sprake is van een crisissituatie waardoor de ouder tijdelijk niet in staat is de verzorging of 

de betaling van de kinderopvang op zich te nemen. 

3. Tot de adviserende instanties die bevoegd zijn om een sociale en/of medische beoordeling te 

geven worden in ieder geval gerekend: 

a. De huisarts; 

b. Het CJG; 

c. De GGD; 

d. Een onafhankelijke adviserende instantie. 

4. Uit het advies of plan van aanpak van het CJG, of een andere betrokken instantie, blijkt wie op 

welke termijn actie onderneemt om de geconstateerde knelpunten bij ouder of kind op te lossen. 

Het advies bevat in ieder geval de volgende elementen: 

a. Aantal noodzakelijke uren (per dag en verwachte duur); 

b. Beschrijving van de noodzaak voor de opvang; 

c. Informatie van betrokken of doorverwijzende instanties of instellingen. 

5. De kinderopvang vindt plaats in een kindcentrum of bij een gastouder. 

  

Artikel 3.3 Aanvraag tegemoetkoming 
1. Ouders kunnen bij het college een aanvraag indienen voor een tegemoetkoming voor een kindplek 

krachtens deze nadere regels. Het college is bevoegd hierop een besluit te nemen. 

2. Het college beoordeelt de noodzaak, omvang en duur van de kindregeling SMI en geeft hiervoor 

een indicatie af. Indien nodig schakelt het college van de gemeente Elburg de expertise van een 

onafhankelijke expert in. In een toekennings-/wijzigingsbeschikking wordt vastgelegd op welke 

termijn de SMI wordt geëvalueerd. 

3. Een besluit op de aanvraag om tegemoetkoming voor een kindplek wordt aan de ouders toege- 

stuurd. 

  

Artikel 3.4 Duur tegemoetkoming 
Ouders ontvangen een tegemoetkoming voor maximaal 52 weken per kalenderjaar. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 3 



Artikel 3.5 Hoogte tegemoetkoming 
De grondslag voor de tegemoetkoming is het aantal afgenomen uren kinderopvang maal het landelijk 

maximum uurtarief. 

  

Artikel 3.6 Weigeringsgronden 
Het college kan de tegemoetkoming weigeren indien: 

1. De ouder op eigen kracht, met gebruikelijke hulp of met hulp van andere personen uit het sociale 

netwerk de hulpvraag kan wegnemen. 

2. De ouders draagkracht hebben om deze kosten zelf of deels zelf te betalen. Hiervoor wordt de 

systematiek van de draagkrachtberekening en -periode gehanteerd, zoals in de Beleidsregel bij- 

zondere bijstand gemeente Elburg is opgenomen. 

3. Er nu al een structuur of voorziening gebruikt wordt, die voorziet in de behoefte aan kinderopvang. 

Indien nodig kan hierop een aanvullende voorziening van deze nadere regel worden verstrekt. 

  

Hoofdstuk 4: Subsidie aan houders voor peuteropvang en Voorschoolse Educatie (VE) 

  
  

Artikel 4.1 Doel 
Deze nadere regel is ondersteunend aan de Elburgse ambitie om alle kinderen in Elburg zonder taal/ 

ontwikkelingsachterstand aan groep 3 van de basisschool te laten beginnen. Houders bieden peuterop- 

vang en voorschoolse educatie aan voor peuters tot groep 1. De onderwijsinstellingen verzorgen de 

vroegschoolse educatie in groep 1 en 2. Deze nadere regels richten zich alleen op de subsidie voor 

voorschoolse educatie. 

  

Artikel 4.2 Voorwaarden 
1. De peuteropvang en VE vinden plaats in een kindcentrum. 

2. Houder is verplicht om bij plaatsing van een peuter op een beschikbaar gekomen peuterplek, 

voorrang te verlenen aan doelgroeppeuters. 

3. Houder zorgt ervoor dat het aanbod van peuteropvang en VE voldoet aan de eisen die zijn opge- 

nomen in het Kwaliteitskader voor- en vroegschoolse voorzieningen gemeente Elburg. 

4. Houder spant zich in voor een maximaal bereik van (doelgroep)peuters. 

5. Houder zorgt ervoor dat ouders worden gestimuleerd om hun doelgroeppeuter 16 uren per week 

gebruik te laten maken van de peuteropvang. 

6. Houder neemt deel aan de gemeentelijke overlegstructuur. 

  

Artikel 4.3 Subsidieaanvraag en aanvraagtermijn 
1. Het college is bevoegd te besluiten op aanvragen om subsidie voor peuteropvang en VE krachtens 

deze nadere regel. 

2. Houder gebruikt bij de subsidieaanvraag het hiervoor beschikbare aanvraagformat voor peuter- 

opvang en VE. 

3. Houder baseert de aanvraag op een reële inschatting van het aantal (doelgroep)peuters. 

4. Houder dient voor de subsidieaanvraag de aanvraagtermijn te hanteren uit de Algemene Subsi- 

dieverordening van de gemeente Elburg. 

  

Artikel 4.4 Subsidieverlening 
1. Voor het toetsen of een peuter in aanmerking komt voor een gesubsidieerde peuter- of VE-plek 

dient de houder vast te stellen of ouders recht hebben op kinderopvangtoeslag. Dit doet de houder 

aan de hand van de Verklaring geen recht op kinderopvangtoeslag, in combinatie met een Inko- 

mensverklaring van (bei)de ouder(s) over het voorgaande jaar. 

2. Indien (één van de) ouders geen Inkomensverklaring(en) kan/kunnen overleggen, of het verwachte 

verzamelinkomen is gedaald ten opzichte van het verzamelinkomen dat is aangegeven op de In- 

komensverklaring, dient deze verklaring aangevuld te worden met documenten waaruit de 

hoogte van het verwachte verzamelinkomen blijkt. Dit kunnen zijn: salarisstrook, uitkeringsspeci- 

ficatie, werkgeversverklaring, verklaring van schuldsanering, etc. Uit de documenten dient te 

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 4 



blijken dat de inkomenswijziging structureel is en in ieder geval geldt voor de maand voorafgaand 

aan plaatsing op een peuter- of VE-plek. 

3. De houder houdt een administratie bij van de documenten aan de hand waarvan de toetsing van 

het recht op een gesubsidieerde peuter- of VE-plek is gedaan, en van bevindingen van deze toetsing. 

4. Op basis van het verwachte verzamelinkomen stelt houder de hoogte van de ouderbijdrage vast 

aan de hand van de ouderbijdragetabel. 

5. Subsidie is beschikbaar voor: 

a. Reguliere peuters van 2 jaar tot start basisschool en doelgroeppeuters van 2 tot 2,5 jaar op een 

peuterplek: 8 uur per peuterplek per week, 40 weken per kalenderjaar, voor zover de ouders aan- 

toonbaar geen recht hebben op kinderopvangtoeslag. 

b. Doelgroeppeuters van 2,5 jaar tot start basisschool op een VE-plek: 

1. Ouders zonder recht op kinderopvangtoeslag: 16 uur per week, 40 weken per kalenderjaar. 

2. Ouders met kinderopvangtoeslag: 8 uur per week, 40 weken per kalenderjaar (ouders betalen de 

overige 8 uur zelf en kunnen hiervoor kinderopvangtoeslag aanvragen). 

  

Artikel 4.5 Bevoorschotting houder 
De subsidie voor peuteropvang en VE wordt bij wijze van voorschot betaald en bedraagt 100% van het 

te verlenen bedrag. 

  

Artikel 4.6 Weigeringsgronden aanvraag houder 
Het college kan de subsidie weigeren op grond van: 

1. De weigeringsgronden zoals opgenomen in de Algemene Subsidieverordening. 

2. Als sprake is van handhaving voor één van de locaties in de gemeente Elburg van de houder. 

3. Het niet voldoen aan de kwaliteitseisen zoals vastgesteld in het kwaliteitskader VVE. 

  

Artikel 4.7 Hoogte van de subsidie aan de houder 
1. De grondslag voor de subsidie peuteropvang en VE is het aantal te realiseren bezette peuter- en 

VE-plekken. 

2. De subsidie bestaat uit: 

a. De uren zoals genoemd in Artikel 4.4 lid 5, maal het landelijk maximum uurtarief, naar rato van 

de geplaatste periode. Op deze subsidie wordt de ouderbijdrage over 320 uren (8 uur x 40 weken) 

per jaar in mindering gebracht. 

b. Een VE-jaarbedrag voor doelgroeppeuters vanaf 2,5 jaar tot het moment waarop zij naar de basis- 

school uitstromen. Deze subsidie wordt verstrekt voor doelgroeppeuters die een VE-plek bezetten, 

ongeacht of de ouders recht hebben op kinderopvangtoeslag. Indien de doelgroeppeuter de VE- 

plek niet het gehele jaar bezet, wordt het jaarbedrag naar rato verstrekt. Voor het VE-jaarbedrag 

wordt per houder een minimumbedrag gehanteerd dat overeenkomt met het bedrag voor twee 

doelgroeppeuters voor een volledig jaar. De hoogte van het VE-jaarbedrag per doelgroeppeuter 

wordt eenmaal vastgesteld door het college en jaarlijks geïndexeerd. In principe wordt de jaarlijkse 

index van SZW gevolgd tenzij er gegronde redenen zijn voor afwijking hiervan. 

c. Een aanvullende subsidie voor de inzet van de pedagogisch beleidsmedewerker VE volgens de 

wettelijke voorwaarden uit het Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie. De inzet 

wordt gebaseerd op het aantal doelgroeppeuters op 1 januari van het betreffende jaar. Het tarief 

voor de inzet van de pedagogisch beleidsmedewerker VE wordt eenmaal vastgesteld door het 

college en jaarlijks geïndexeerd. In principe wordt de jaarlijkse index van SZW gevolgd tenzij er 

gegronde redenen zijn voor afwijking hiervan. 

3. Het is toegestaan de werkelijke invulling van de peuter- of VE-plekken ten opzichte van de aantallen 

genoemd in de subsidieaanvraag, gedurende de subsidieperiode, aan te passen aan de vraag 

van ouders. Het definitieve subsidiebedrag kan alleen hoger worden dan beschikt, na toestemming 

van het college. 

4. Indien gedurende de periode waarop de subsidieverlening betrekking heeft tijdens controle door 

gemeente, GGD of Inspectie van het Onderwijs blijkt dat een betreffende locatie van de houder 

niet voldoet aan de landelijk en lokaal vastgestelde voorwaarden, wordt van de houder verwacht 

dat aantoonbare inspanningen worden gepleegd om in de subsidieperiode wel aan de voorwaarden 

te gaan voldoen. Indien deze inspanningen niet worden gepleegd, kan dat het herzien of intrekken 

van het besluit tot subsidieverlening tot gevolg hebben, en kan de subsidie geheel of gedeeltelijk 

worden teruggevorderd. 

5. Indien gedurende de periode waarop de subsidieverlening betrekking heeft voor het betreffende 

kindcentrum handhaving van kracht wordt, kan dat het herzien of intrekken van het besluit tot 

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 5 



subsidieverlening tot gevolg hebben en kan de subsidie geheel of gedeeltelijk worden terugge- 

vorderd. 

6. Houders zijn verplicht om uiterlijk op de datum van de start van de te subsidiëren activiteiten op 

hun website een overzicht van de geldende ouderbijdragen per inkomensgroep en per soort 

peuter- of VE-plek, die voor de betreffende voorschoolse locatie gelden, te publiceren. Indien 

houder niet aan deze verplichting voldoet, kan dat het herzien of intrekken van het besluit tot 

subsidieverlening tot gevolg hebben en kan de subsidie geheel of gedeeltelijk worden terugge- 

vorderd. 

7. Indien gedurende de periode waarop de subsidieverlening betrekking heeft blijkt dat het uurtarief 

voor reguliere peuters met kinderopvangtoeslag op de betreffende locatie lager is dan het uurtarief 

voor de door het college te subsidiëren peuter- en VE-plekken, en het aanbod in uren per week 

en weken per jaar voor deze ouders gelijk is, wordt de subsidie geheel of gedeeltelijk teruggevor- 

derd. 

  

Artikel 4.8 Verantwoording en vaststelling voor de houder 
1. De houder levert per kwartaal een tussenrapportage aan het college aan middels een ingevuld 

verantwoordingsformat. Deze rapportage kan leiden tot een tussentijdse subsidie aanpassing. 

2. Het definitieve subsidiebedrag wordt na afloop van de subsidieperiode, op basis van de gegevens 

uit de inhoudelijke eindrapportage en het verantwoordingsformat, door het college vastgesteld. 

Deze vaststelling vindt plaats op basis van het werkelijke aantal bezette peuter- en VE-plekken, 

het gehanteerde uurtarief, het aantal doelgroeppeuters waarvoor (naar rato) het VE-jaarbedrag 

en inzet pedagogisch beleidsmedewerker VE wordt ontvangen en de totaal in rekening gebrachte 

ouderbijdragen. Indien de houder minder bezette peuter- en VE-plekken heeft gerealiseerd dan 

het aantal waarop de hoogte van de subsidieverlening was gebaseerd, leidt dat tot een terugvor- 

dering van (een deel van de) subsidie. 

3. De houder levert volgens de eisen uit de Algemene Subsidieverordening de verantwoording aan 

bij het college. 

  

Hoofdstuk 5: Overige bepalingen 

  
  

Artikel 5.1 Nieuwe feiten en omstandigheden 
Ouders, doelgroepouders of de houder doen onverwijld uit eigen beweging, of op verzoek van het 

college, mededeling van alle feiten en omstandigheden, waarvan hem redelijkerwijs duidelijk is dat 

deze aanleiding kunnen geven tot heroverweging van de beslissing tot subsidiering of toekenning van 

(de tegemoetkoming van) de kindregelingen. 

  

Artikel 5.2 Hardheidsclausule 
In gevallen waarin deze nadere regels niet voorzien beslist het college. Het college handelt overeenkom- 

stig de beleidsregel, tenzij dat voor een of meer belanghebbenden gevolgen zou hebben die wegens 

bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot de met deze beleidsregel te dienen 

doelen. 

  

Artikel 5.3 Intrekking oude beleidsregels 
De ‘Beleidsregel kinderopvang 2015’ zoals vastgesteld op 23 december 2014 en de ‘Subsidieregeling 

Peuterspeelzaalwerk en Voorschoolse educatie Elburg 2018’ zoals vastgesteld op 5 september 2017 

worden ingetrokken met ingang van de datum waarop deze nadere regels in werking treden. 

  

Artikel 5.4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze nadere regels treden in werking op 1 juni 2022. 

2. Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels kindregelingen kinderopvang gemeente 

Elburg 2022. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 6 



  
  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg in de 

vergadering van 24 mei 2022. 

De burgemeester, ir. J.N. Rozendaal 

De waarnemend secretaris, J. Hofstede 

Gemeenteblad 2022 nr. 240181 30 mei 2022 7 


